Deliberazione della Giunta Regionale 8 ottobre 2012, n. 27-4692

DGR n. 30 - 4552 del 10 settembre 2012. Azienda Ospedaliera Citta' della Salute e della Scienza di Torino. Integrazione designazioni.

A relazione dell'Assessore Monferino:

Con DGR n. 30-4552 del 10.09.2012 si è provveduto all'individuazione dei componenti dei Collegi sindacali la cui designazione, ai sensi dell'art. 3 ter, comma 3, del D. lgs. n. 502/1992 e s.m.i, nonché dell'art. 4, comma 3, del decreto legislativo 21 dicembre 1999, n. 517, è riservata alla competenza della Regione - attesa l'intervenuta, ovvero l'imminente scadenza dei rispettivi mandati triennali - in seno alle seguenti aziende sanitarie regionali : ASL TO5, ASL VC, ASL BI, ASL NO, ASL VCO, ASL CN2, ASL AT, AO S. Croce e Carle di Cuneo, AO S. Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria, AO Città della Salute e della Scienza di Torino, AOU Maggiore della Carità di Novara, AOU San Luigi di Orbassano.

Per quanto in particolare concerne la nuova azienda ospedaliera Città della Salute e della Scienza di Torino (costituita, con decorrenza dal 1° luglio 2012, con DPGR n. 45 del 19 giugno 2012), nel provvedimento di cui sopra si è proceduto alla designazione, ai sensi del richiamato art. 3 ter, comma 3, del D. lgs. n. 502/1992 e s.m.i., di uno solo dei due componenti del Collegio di spettanza regionale, individuato nella persona della dr.ssa Ribaudo Nadia, (omissis), facendo espressamente riserva di provvedere alla designazione dell'ulteriore componente dell'organo di controllo a mezzo di un provvedimento successivo.

Quanto sopra premesso, ad integrazione della citata DGR n. 30-4552 del 10.09.2012, si rende ora necessario provvedere, ai sensi della normativa sopra citata, in ordine alla designazione dell'ulteriore componente di spettanza regionale in seno al Collegio sindacale dell'AO Città della Salute e della Scienza di Torino.

Con DGR n. 1-2247 del 27.06.2011 si è provveduto a suo tempo all'approvazione dell'elenco dei candidati, attualmente in vigore, che hanno dichiarato la propria disponibilità alla designazione a componente di Collegio sindacale di Azienda sanitaria regionale, stabilendo che il medesimo elenco sostituisca, integrandolo, quello precedentemente approvato a mezzo della DGR n. 7-11555 dell'8.06.2009, la cui validità temporale è stata nel contempo prorogata sino al 31 dicembre 2012.

Nel provvedimento richiamato è stato precisato come l'elenco verrà utilizzato dalla Giunta regionale per la formulazione delle designazioni di competenza che, nello stesso periodo, dovessero rendersi necessarie a seguito di vacanza per decadenza, dimissioni o a qualsiasi altro titolo dei componenti in carica.

La nomina dei componenti il Collegio compete invece, ai sensi del comma 5 dell'art. 13 della l. r. 24 gennaio 1995, n. 10, al Direttore generale dell'Azienda sanitaria interessata.

Per quanto sopra, ai sensi dell'art. 3 ter, comma 3 del D. lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i., il relatore propone alla Giunta regionale di designare, quale ulteriore componente del Collegio sindacale dell'Azienda ospedaliera Città della Salute e della Scienza di Torino, la dr.ssa SPAINI Margherita (omissis), il cui nominativo è ricompreso nel citato elenco approvato a mezzo della ricordata DGR n. 1-2247 del 27.06.2011.

La designazione così operata verrà tempestivamente comunicata al Direttore generale della Azienda Ospedaliera interessata, affinché il medesimo, verificata l'insussistenza di situazioni di incompatibilità, possa procedere alla ricostituzione del Collegio sindacale, ai sensi del citato comma 5 dell'art. 13 della l. r. n.10/1995.

Gli oneri derivanti dal presente provvedimento sono a carico del bilancio dell'Azienda Ospedaliera Città della Salute e della Scienza di Torino.

La Giunta regionale,

visti:

- il d. lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i. recante ad oggetto "Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'art. 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421";
- il d. lgs. 30 giugno 2003, n. 196 recante ad oggetto "Codice in materia di protezione dei dati personali";
- la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. e la 1.r. 4 luglio 2005, n. 7 recanti norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;
- la 1.r. 24 gennaio 1995, n.10 recante ad oggetto "Ordinamento, organizzazione e funzionamento delle Aziende sanitarie regionali";
- la 1. r. 23 marzo 1995, n. 39 e s.m.i. recante ad oggetto "Criteri e disciplina delle nomine ed incarichi pubblici di competenza regionale e dei rapporti tra la Regione ed i soggetti nominati";
- la l.r. 6 agosto 2007, n. 18 e s.m.i. recante ad oggetto "Norme per la programmazione sociosanitaria ed il riassetto del servizio sanitario regionale";
- la 1.r. 28 marzo 2012, n. 3, ad oggetto "Disposizioni in materia di organizzazione del Sistema sanitario regionale";
- il DPGR n. 45 del 19 giugno 2012 recante ad oggetto "Costituzione dell'azienda ospedaliera Città della Salute e della Scienza di Torino";
- la DGR n. 1–2247 del 27 giugno 2011, ad oggetto "Avviso pubblico per l'acquisizione di disponibilità alla designazione a componente di Collegio sindacale di azienda sanitaria regionale. Approvazione elenchi.";
- la DGR n. 30-4552 del 10.09.2012, ad oggetto "Art. 3-ter, comma 3, del D. lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.; Art. 4, comma 3, del D. Lgs. 21 dicembre 1999, n. 517 Collegi sindacali Designazioni";

condividendo le argomentazioni del relatore, a voto unanime, espresso nelle forme di legge,

delibera

- di designare, ai sensi dell'art. 3 ter, comma 3, del D. lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i., quale ulteriore componente del Collegio sindacale dell'Azienda ospedaliera Città della Salute e della Scienza di Torino, la dr.ssa SPAINI Margherita, (omissis), il cui nominativo è ricompreso nell'elenco approvato a mezzo della DGR n. 1-2247 del 27.06.2011;
- di disporre che la designazione così operata venga tempestivamente comunicata al Direttore generale della Azienda ospedaliera Città della Salute e della Scienza di Torino, affinché il medesimo, verificata l'insussistenza di situazioni di incompatibilità, possa procedere alla ricostituzione del Collegio sindacale, ai sensi dell'art. 13, comma 5, della l.r. n. 10/1995;

- di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento sono a carico del bilancio dell'Azienda Ospedaliera Città della Salute e della Scienza di Torino.

Avverso la presente deliberazione è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dall'intervenuta piena conoscenza.

La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dall'art. 5 della L.R. n. 22/2010.

(omissis)